
事  務  連  絡 

令和 7年 9 月 9日 

 

地区薬剤師会 医療保険担当役員 様 

公益社団法人 東京都薬剤師会 

 

 

 
東京都後期高齢者医療広域連合からのお知らせ 

適正服薬に関する通知の送付に伴う事業の周知について(周知依頼) 

 

 

平素は当会の会務推進にご尽力賜り心より御礼申し上げます。 

さて、今般、東京都後期高齢者医療広域連合より標記に関する周知依頼がありまし

た。 

重複投薬や多剤投与に該当する被保険者が必要以上に医薬品を使用している状

態でおきる副作用などの有害事象を減らすことで被保険者の健康を保持するととも

に、医療費の適正化を繋げることを目的として通知書及び啓発リーフレットを対象の被

保険者へ送付についての連絡です。（添付資料参照）。 

つきましては、被保険者である患者より相談を受けた際は、適切にご対応いただき

ますよう地区会員薬局にご周知下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

東京都後期高齢者医療広域連合から 

発送予定日：令和7年8月27日（水） 

対象者数：7，993人（①重複投薬 758人、②多剤投与 7，235人） 

通知内容：①通知文 

         ②リーフレット 

         ③専用封筒 

 

問い合わせ先：東京都後期高齢者医療広域連合 

             保険部 管理課 保健事業・医療費適正化係 

             電話 03-3222-4507 

 

                                     

  

                                      東京都薬剤師会 事務局 医療保険課 
















